[bookmark: _GoBack]２０20年度ＺＰＳＣ 第8回役員会 議事録　　 開催：2021年1月29日 （金）
AM9：30～10：30
  場所：SkypeによるWeb討論
◎出席者 会長：高木、副会長/会計：宇田川、書記：是安　　　　   　　　  承認：高木、記録：是安
　オブザーバー参加：渡部（来期役員・Aグループ）
　なお、C、Dグループ来期役員は留任です

◎ 本月議事内容報告
1. 各グループ報告
Aグループ
⑴ PC相談会
１月：緊急事態宣言発令による自粛休会。
2月：緊急事態宣言の状況で再開か休会継続か判断する
⑵ 市主催パソコン講座・・・１月エクセル入門講座（1/14,21,28各木曜日開催）
緊急事態宣言発令により、館側と検討した結果中止となった。ちなみに中止決定までの参加応募者は４名。

Cグループ
⑴ PC相談会
１月：緊急事態宣言発令による自粛休会。
2月：緊急事態宣言が延長の場合は館と相談の上中止する。
⑵ 市主催パソコン講座・・・2月ワード入門講座（2/13,20,27各土曜日開催）
相談会と同様に緊急事態宣言が延長の場合は館と相談の上中止する。現在6名が応募している。
Dグループ
⑴ PC相談会
緊急事態宣発令のため終了時間を30分繰上げ13時30分～15時00分の1時間30分に短縮した。
1/7日・・・講師5名
・相談者：6名（初めて0名）　男2名、女4名
1/20日・・・講師5名
・相談者：5名（初めて0名）　男3名、女2名

2．来年度パソコン講座の開催スケジュールの確認
　　館側から示された開催スケジュール表を基に、各グループが検討して提示された項目を取り入れたクラブ案を確認した。修整した主な項目は以下の通り。
・同じ講座を連続月で実施しない
　　・3講座の開催順序の入れ替え
・講座開催時間帯（午前・午後）の変更
最終版は3館職員間で確認中。来週早々にも送付予定。
以上
第9回役員会は2月25日（金）AM9：30～　　Web討論